
UCHWAŁA NR LI/326/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu osłonowego “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu 
"Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy wspierający seniorów będących mieszkańcami Gminy Jasień pod nazwą 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, którego treść zawiera Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany z wykorzystaniem środków z budżetu własnego  oraz środków 
przewidzianych w programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 
2023. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasieniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE666A9F-662E-47DC-A4DA-E670DAB11199. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1. Seniorzy w wieku 65+ stanowią 19 % mieszkańców Gminy Jasień. 
2. Program “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023  jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268), tj. 
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy. Do zadań tych zaliczyć należy działania na rzecz seniorów. 
3. Dzięki realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, gmina zapewni 
całodobową teleopiekę dla mieszkańców w wieku 65+, która przełoży się na wzrost 
bezpieczeństwa seniorów w miejscu ich zamieszkania, co ma największe znaczenie w przypadku 
osób mieszkających samotnie. Dzięki dostępowi do całodobowej teleopieki ratowników 
medycznych, gmina umożliwi seniorom jak najdłuższe pozostanie w ich środowisku domowym. 
Usługa teleopieki, realizowana przez profesjonalnego wykonawcę, przekłada się na zdrowie 
psychofizyczne seniorów, a także możliwość całodobowego wsparcia seniora niezależnie od 
wyzwań związanych np. z epidemią. Dzięki zdalnym usługom teleopieki gmina może objąć 
wsparciem coraz większą liczbę seniorów.  
4. Teleopieka stanowi istotne narzędzie procesu deinstytucjonalizacji systemu opieki społecznej, 
która to jest kierunkiem rozwoju strategii krajowej polityki społecznej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE666A9F-662E-47DC-A4DA-E670DAB11199. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



